
Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative  

delle Regioni e delle Province autonome 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSEMBLEA PLENARIA 
 

 

 

 

Bologna 

Sede dell’Assemblea legislativa dell’Emilia-Romagna 

 

19 gennaio 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: “integrazione del Comitato di Coordinamento della Conferenza ai sensi degli artt. 3, 

5 e 7 dello Statuto” 

 

 

_____________________ 

Delibera n. 01/2023.AP 



La Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province 

autonome, riunita in Assemblea plenaria a Bologna li 19 gennaio 2023, presso la sede 

dell’Assemblea legislativa dell’Emilia-Romagna, Viale Aldo Moro 50 

 

PRESSO ATTO della necessità di integrazione del Comitato di Coordinamento a seguito del 

rinnovo elettivo del Presidente dell’Assemblea regionale siciliana già facente parte del Comitato di 

Coordinamento; 

 

DATO ATTO che: 

- ai sensi del primo comma dell’articolo 5 dello Statuto “L’Assemblea elegge tra i suoi componenti: 

a) il Coordinatore;  

b) il Comitato di Coordinamento;  

c) due Vice-Coordinatori, scelti fra i componenti del Comitato di Coordinamento;  

d) il Collegio dei Revisori dei Conti” 

 

DATO ATTO che: 

- ai sensi del primo comma, lettera b dell’articolo 5 dello Statuto della Conferenza: “L’Assemblea 

elegge tra i suoi componenti il Comitato di Coordinamento; 

- ai sensi del primo comma, lettera c dell’articolo 5 dello Statuto della Conferenza: “L’Assemblea 

elegge tra i suoi componenti due Vice-Coordinatori, scelti fra i componenti del Comitato di 

Coordinamento; 

- ai sensi del primo comma dell’art. 7 dello Statuto il “Comitato di Coordinamento è costituito da 

otto componenti e dall’ultimo Coordinatore uscito di carica, sempre che mantenga lo status di 

Presidente, ed è formato in modo da assicurare la presenza equilibrata, sotto il profilo politico e 

geografico, dei Consigli regionali, nonché la rappresentanza delle Regioni a Statuto speciale e delle 

Province autonome, anche tenendo presente la rappresentanza di genere”; 

 

UDITA la proposta del Coordinatore 

 

DELIBERA 

 

- Il Comitato di Coordinamento ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 dello Statuto è composto da: 

- Presidente Piero Mauro ZANIN (CR Friuli Venezia Giulia), Vice-Coordinatore, già in carica; 

- Presidente Emma PETITTI (AL Emilia-Romagna), Vice-Coordinatrice, già in carica; 

- Presidente Gennaro OLIVIERO (CR Campania), già in carica; 

- Presidente Salvatore MICONE (CR Molise), già in carica; 

- Presidente Michele PAIS (CR Sardegna), già in carica; 

- Presidente Antonio MAZZEO (CR Toscana), già in carica; 

- Presidente Marco SQUARTA (CR Umbria), già in carica; 

 

- Presidente Filippo MANCUSO (CR Calabria), nuova nomina. 

 

 

Il Coordinatore 

Roberto Ciambetti 

 

 

 

 

_____________________ 

Delibera n. 01/2023.AP 


